
SMLOUVA 
o poskytování služeb v rámci dětské rekreace 
 
Účastníci smlouvy: 

Cestovní kancelář Topinka, s.r.o. 
Přemyslovská 21, 130 00 Praha 3 
IČO: 271 52 251, DIČ: CZ 271 52 251 
Bankovní spojení: ČSOB a.s. 
Číslo účtu: 213054037 / 0300 
V zastoupení: Ing. Miroslav Topinka, jednatel společnosti  
 
Dále jen „pořadatel“. 

 
Rohde & Schwarz závod Vimperk, s.r.o. 
Špidrova 49, 385 01 Vimperk 
IČO: 260 34 441, DIČ: CZ 260 34 441 
Bankovní spojení: UniCredit Bank Česká republika 
Číslo účtu: 5423559001 / 2700  
Zastoupena: Ingem Herzogem, jednatelem společnosti 
 
Dále „R&S“ 
 
 
Dům dětí a mládeže, Prachatice, Ševčíkova 273 
příspěvková organizace 
sídlo: Ševčíkova 273, 38301 Prachatice 
IČO: 75044498 
Bankovní spojení: ČSOB a.s. 
Číslo účtu: 196906030 / 0300 
Zastoupený: Bc. Jiřím Machartem, ředitelem 
 
dále „DDM“ 
 
R&S a DDM společně dále jako „zákazník“ 

 

Účastníci uzavírají tuto smlouvu: 
 

1. PŘEDMĚT SMLOUVY 
Předmětem smlouvy je zajištění ubytovacích a stravovacích služeb pořadatelem pro zákazníka pro účely 
dětské rekreace v souladu se zákonem č. 258/2000 Sb. a ostatními právními předpisy v níže uvedeném 
rozsahu pro minimálně 30 osob (dále jen „minimální kapacita“) a maximálně 40 osob (dále jen „maximální 
kapacita“), v termínu 7. 8. – 14. 8. 2021 v Rekreačním středisku Spolana Varvažov 070, 397 01 Písek (dále 
jen „středisko“). 
 
2. POVINNOSTI POŘADATELE 
2.1 Pořadatel zajistí následující služby: 

1) Ubytování v 3 až 7-mi lůžkových chatách s povlečením. Sociální zařízení (WC, sprchy teplá voda) na 
hlavní budově. Nástup na ubytování v den příjezdu po 16:00 hod., vyklizení pokojů v den odjezdu 
do 9:00 hod. 

2) Stravování 5x denně + pitný režim po celý den. Stravování začíná večeří 7. 8. 2021 a končí snídaní 
dne 14. 8. 2021. 



3) Pořadatel prohlašuje, že uvedený objekt splňuje hygienické podmínky ubytovacího a stravovacího 
zařízení a podmínky požární ochrany. Ubytovatel dále prohlašuje, že používaná voda vyhovuje 
jakosti pitné vody dle ustanovení §8, zákona č. 258/2000sb. o ochraně veřejného zdraví". 

4) Pořadatel zajistí kompletní službu zdravotníka během celého pobytu, a to za úplatu ve výše 250 
Kč/dítě/pobyt vč. DPH (tuto úplatu uhradí pořadateli DDM po skončení pobytu na základě 
daňového dokladu - faktury). 

5) Pořadatel zajistí splnění všech hygienických norem v rámci platné legislativy: 
Podmínky dané vyhláškou č. 106/2001 Sb. o hygienických požadavcích na zotavovací akce pro děti.  
Ohlášení zotavovací akce příslušnému orgánu ochrany veřejného zdraví: 
a) termín a místo jejího konání, 
b) počet dětí zúčastněných na škole v přírodě, 
c) způsob jejího zabezpečení pitnou vodou, 
d) způsob zajištění stravování účastníků. 
Zákazník výslovně zmocňuje pořadatele k provedení tohoto právního úkonu v jeho zastoupení. 

 
3. POVINNOSTI ZÁKAZNÍKA 
3.1 Zajistit obsazenost střediska na min. počet 30 platících účastníků. 
3.2 Užívat ubytovací prostory řádným způsobem v souladu s jejich charakterem. 
3.3 Dodržovat při užívání ubytovacích prostor přísl. bezpečnostní, provozní, technické a protipožární 

předpisy platné pro středisko, vč. domovního řádu rekreačního zařízení a dále dbát v této souvislosti 
pokynů pořadatele. 

3.4 Uhradit případně vzniklé škody způsobené činností zákazníka. 
3.5 Předložit pořadateli jmenný seznam všech účastníků v rozsahu jméno, adresa, datum narození pro 

účely evidence v ubytovací knize. 
3.6 Pro případné překročení maximální kapacity musí mít zákazník písemný souhlas pořadatele. Pořadatel 

rozhodne o případném navýšení maximální kapacity pro zákazníka s ohledem na kapacitní možnosti 
střediska. 

3.7 Zákazník se zavazuje uhradit dohodnutou cenu podle níže uvedených platebních podmínek. 
3.8 Nejpozději do 31. 7. 2021 upřesnit písemně pořadateli počty účastníků.  

 
4. CENY 
4.1 DDM se zavazuje zaplatit pořadateli dohodnutou cenu ve výši: 2.660,- Kč/osoba do 15 let/pobyt a 

2940,- Kč/osoba starší 15 let/pobyt. Uvedená cena zahrnuje: Ubytování, stravování, lůžkoviny, místní 
poplatky, DPH. R&S přispěje DDM na výše uvedenou cenu částkou 2.000,- Kč vč. DPH za každé dítě 
z řad zaměstnanců R&S; zálohu ve výši celkem 50.000,- Kč na tento příspěvek zašle R&S na účet DDM 
nejpozději do 25.5.2021.     

4.2 Výše uvedené ceny byly stanoveny na základě dohody smluvních stran v souladu se zákonem 
č. 526/1990 Sb. 

4.3 Cena je kalkulována pro sazby DPH známé ke dni podpisu smlouvy. V případě, že by v době plnění 
smlouvy platila DPH jiná, je pořadatel oprávněn cenu upravit v závislosti na případné legislativní 
změně. 
 

5. PLATEBNÍ PODMÍNKY 
5.1 Za ubytování a stravování poskytne DDM pořadateli zálohy bankovním převodem ve prospěch účtu 

pořadatele takto: 
5.2 První zálohu ve výši 30.000,- Kč (slovy: třicet tisíc korun českých) nejpozději do 31. 5. 2021. Tuto 

zálohu uhradí DDM ze zálohy na příspěvek poskytovaný R&S. 
5.3 Doplatek do výše celkové ceny do 31. 7. 2021. 
5.4 Závěrečné vyúčtování proběhne na místě pobytu, nebo dodatečně nejpozději do 31. 8. 2021. 
5.5 Pro případ nedodržení kterékoliv z povinností dle odst. 5.1 může pořadatel uplatnit práva sjednaná 

pro případ zvlášť závažného porušení smlouvy.  
5.6 Pro případ prodlení s jakoukoliv platbou dle této smlouvy sjednává se smluvní pokuta ve výši 0,5% 

z dlužné částky za každý den prodlení. 



 
6. SMLUVNÍ SANKCE 
6.1 V případě, že zákazník neobsadí dohodnutou minimální kapacitu dle článku 1, či smlouvu vypoví, nebo 

od ní odstoupí, sjednává se smluvní pokuta placená R&S pořadateli ve výši 220,- Kč za osobu a den 
z každého neobsazeného lůžka do výše minimální kapacity; tato smluvní pokuta se neplatí v případě 
zásahu vyšší moci, zejména při zrušení pobytu z důvodu protikoronavirových opatření (např. na základě 
usnesení vlády nebo opatření ministerstva zdravotnictví k provozu středisek volného času, opatření k 
pořádání letních pobytových táborů apod.).  

6.2 Pořadatel je oprávněn od smlouvy odstoupit jen tehdy, byl-li zájezd zrušen, anebo porušil-li zákazník 
svou povinnost závažným způsobem. Pořadatel se zprostí placení jakýchkoli smluvních sankcí zcela 
v případě, že by k vypovězení smlouvy z jeho strany došlo v důsledku zásahu vyšší moci, který nemohl 
v době uzavření smlouvy předpokládat (požár, živelní pohroma, apod.). 

6.3 Krácený pobyt účastníka bude vyúčtován následovně: 
6.4 Plně využité, či zahájené pobytové dny budou účtovány částkou 360,- Kč na osobu a den.  
6.5 Pokud účastník odjede z důvodu nemoci a zákazník toto prokáže pořadateli písemnou lékařskou 

zprávou, budou ostatní dny účtovány částkou 220,- Kč na osobu a den. V každém jiném případě bude 
platit sazba dle předchozího bodu. 

6.6 Nároky z porušení povinnosti pořadatele ve smyslu ust. § 2527 odst 1 písm. d) občanského zákoníku je 
zákazník oprávněn uplatnit do 30 dnů od ukončení zájezdu, a to písemnou formou s uvedením výhrady 
a požadovaného řešení. Pokud tak neučiní ve stanovené lhůtě, nárok zaniká.  

 
 

7. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
7.1 Změna smluvních podmínek je možná jen písemně, dohodou obou smluvních stran, dodatkem k této 

smlouvě. 
7.2 Tato smlouva nahrazuje ve smyslu ust. § 2526 odst. 1 občanského zákoníku písemné potvrzení o 

zájezdu.   
7.3 Tato smlouva se řídí zákonem č. 89/2012 Sb. (občanský zákoník v platném znění), zejména 

ustanovením § 2521-2549 o.z. upravujícími smlouvu o zájezdu.   
7.4 Smlouva je vyhotovena ve dvou originálech, po jednom pro každou smluvní stranu. Smluvní strany 

svým podpisem potvrzují, že smlouvě rozumějí a s jejím obsahem bezvýhradně souhlasí. 
7.5 Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami. 
 
 
 
V Praze dne 26. 5. 2021      Ve Vimperku dne 18. 5. 2021 
 
 
 
 ………………………………………………….                                                    …………..…………………………..………………….. 
  Cestovní kancelář Topinka, s.r.o.    Rohde & Schwarz závod Vimperk, s.r.o. 
   Ing. Miroslav Topinka, jednatel                      Ingo Herzog, jednatel  
 
 

 
V Prachaticích dne 21. 5. 2021 

 
 

………….………………….…………………………………………                                                   
Dům dětí a mládeže, Prachatice, Ševčíkova 273 

          Bc. Jiří Machart, ředitel 
 


